3、本公司于 2024 年 6 月 13 日披露了《2023 年度权益分派实施公告》（公告编号：2024-030），公司 2023 年度权益分派

方案已获 2024 年 4 月 26 日召开的 2023 年度股东大会审议通过，公司 2023 年度以每 10 股派 0.3 元人民币的方式进行利润

分配（其中，B 股利润分配以本公司股东大会决议日后第一个工作日中国人民银行公布的人民币兑换港币的中间价折算成

港币支付），不送红股、不以公积金转增股本。

4、本公司第十届董事会第三十八次会议审议通过了《关于回购公司部分社会公众股份的议案》，并于 2024 年 10 月 31 日

披露了《关于回购公司部分社会公众股份方案的公告》（公告编号：2024-061）。2024 年 11 月 14 日，公司披露了《关于

收到〈贷款承诺函〉暨获得回购公司股份融资支持的自愿性信息披露公告》（公告编号：2024-066），公司收到中国工商

银行股份有限公司北京市分行出具的《贷款承诺函》，承诺为公司提供 7 亿元且不高于回购交易价款 70%的专项贷款资金

用于公司股份回购。2024 年 11 月 22 日，公司首次实施股份回购，并于 2024 年 11 月 23 日披露了《关于首次回购公司部分

社会公众股份的公告》（公告编号：2024-072）。2025 年 1 月 3 日，公司披露了《关于回购股份方案实施完毕暨回购实施

结果的公告》（公告编号：2025-001），截至 2024 年 12 月 31 日，公司通过回购专用证券账户，以集中竞价方式实施回购

公司股份，累计回购 A股数量为 228,882,900 股，占公司 A股的比例约为 0.62%，占公司总股本的比例约为 0.61%，本次回

购最高成交价为 4.46 元/股，最低成交价为 4.22 元/股，支付总金额为 999,872,378 元（不含交易费用）。本次回购符合相关

法律法规的要求，符合既定的回购股份方案。

京东方科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

79

  重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引
《关于投资北京电控集成电路制造有限责任公司暨关联交易的公告》 2024 年 11 月 16 日 巨潮资讯网
《关于电控产投拟投资显智链二期基金及显智链企业管理中心暨关联交

易的公告》
2024 年 12 月 24 日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

京东方科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 198,959,227 0.53% 0 0 0 -98,382,837 -98,382,837 100,576,390 0.27%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 182,413,489 0.48% 0 0 0 -89,771,883 -89,771,883 92,641,606 0.25%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 182,413,489 0.48% 0 0 0 -89,771,883 -89,771,883 92,641,606 0.25%

4、外资持股 16,545,738 0.04% 0 0 0 -8,610,954 -8,610,954 7,934,784 0.02%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 16,545,738 0.04% 0 0 0 -8,610,954 -8,610,954 7,934,784 0.02%

二、无限售条件股份 37,453,569,968 99.47% 0 0 0 90,869,845 90,869,845 37,544,439,813 99.73%

1、人民币普通股 36,760,685,841 97.63% 0 0 0 90,869,845 90,869,845 36,851,555,686 97.89%

2、境内上市的外资股 692,884,127 1.84% 0 0 0 0 0 692,884,127 1.84%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 37,652,529,195 100.00% 0 0 0 -7,512,992 -7,512,992 37,645,016,203 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

京东方科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

81

报告期内，公司股权激励计划授予的限制性股票部分解除限售、回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 7,512,992 股以及高管锁定股增加，导致有限售条件股份数

合计减少 98,382,837 股（其中境内自然人合计减少 89,771,883 股，境外自然人合计减少 8,610,954 股），导致无限售条件股份数合计增加 90,869,845 股，导致股份总数减少

7,512,992 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 2024 年 1-12 月
基本每股收益（元/股） 0.14
稀释每股收益（元/股） 0.14

项目 2024 年 12 月 31 日
归属于公司普通股股东的每股净资产 3.46

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

高管锁定股 4,237,381 4,989,630 0 9,227,011 高管锁定股 -

股权激励限售股 194,721,846 0 103,372,467 91,349,379 股权激励限售 -

合计 198,959,227 4,989,630 103,372,467 100,576,390 -- --

京东方科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

82

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

报告期内回购注销限制性股票 7,512,992 股，导致公司股份减少 7,512,992 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数
1,165,289 户（其中 A 股股东  1,134,281 户，B

股股东 31,008 户）

年度报告披露日前上一月末普通股

股东总数

1,081,604 户（其中 A股股东 1,051,184 户，B 股

股东 30,420 户）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增减变

动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

北京国有资本运营管理有限公司 国有法人 10.79% 4,063,333,333  - 0 4,063,333,333 不适用 0

香港中央结算有限公司 境外法人 7.08% 2,666,365,885  387,867,510 0 2,666,365,885 不适用 0

北京京东方投资发展有限公司 国有法人 2.18% 822,092,180  - 0 822,092,180 不适用 0

北京京国瑞国企改革发展基金（有

限合伙）
其他 1.91% 718,132,854  - 0 718,132,854 不适用 0

合肥建翔投资有限公司 国有法人 1.77% 666,195,772  - 0 666,195,772 不适用 0

京东方科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

83

中国工商银行股份有限公司－华泰

柏瑞沪深 300 交易型开放式指数证

券投资基金

其他 1.69% 637,914,147  358,295,100 0 637,914,147 不适用 0

福清市汇融创业投资集团有限公司
境内非国

有法人
1.43% 538,599,640  3,297,100 0 538,599,640 质押 45,000,000

中国建设银行股份有限公司－易方

达沪深 300 交易型开放式指数发起

式证券投资基金

其他 1.17% 440,075,023  335,051,800 0 440,075,023 不适用 0

阿布达比投资局 境外法人 0.94% 354,248,920  33,015,289 0 354,248,920 不适用 0

上海高毅资产管理合伙企业（有限

合伙）－高毅晓峰 2 号致信基金
其他 0.93% 349,000,000  -999,919 0 349,000,000 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名

股东的情况（如有）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、北京国有资本运营管理有限公司间接持有北京京国瑞投资管理有限公司 100%股权，直接持有北京京国瑞国企改革发展